资庆源管输合作框架协议》，拟出资 1.53 亿元投资庆源管输，合作开发天然气项目。2013 年 2 月 6 日，公司第二届董事

光正钢结构股份有限公司 2012 年度报告全文

27

会第十九次会议，审议通过了《关于公司收购阿图什庆源管道运输有限公司 33.3%股权的议案》 。同意公司以 5,471.25 万

元受让新疆庆源实业集团有限公司持有的庆源管输 33.3%股权。2013年 2 月 6 日，公司与新疆庆源实业集团有限公司签订

了《股权转让协议》。上述事项已于2013 年 2 月 22 日，公司完成股权工商变更事宜，根据阿图什市工商行政管理局出具

的《变更登记情况》，本次股权变更完成后，公司持有庆源管道 33.3%的股权，自然人孙烨先生持有庆源管道 66.7%的股权。

六、公司子公司重要事项

   公司2012年2月27日召开的第二届董事会第八次会议，2012 年 3 月 16 日召开的 2012 年第二次临时股东大会会议，均

审议通过了《关于设立光正重工有限公司的议案》，同意公司使用自有资金出资设立全资子公司―光正重工有限公司‖，作为

―光正重工有限公司年产 6 万吨高端钢结构产品项目（一期）‖投资主体。2012 年 4 月 25 日从国家工商局取得―光正重工

有限公司‖企业名称预先核准通知书[编号为：（国）登记内名预核字[2012]第 862 号]。

   2012 年 4 月 28 日，光正重工有限公司办理完毕工商注册登记手续，并取得嘉兴市工商行政管理局颁发的注册号为

330405000014371 的《企业法人营业执照》。详细 内 容 见 2012 年 5 月 3日 公 司 指 定 信 息 披 露 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）以及《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中国证券报》】刊登的《关于嘉兴全

资子公司投资进展的公告 》(公告编号2012-027）。

七、公司发行公司债券的情况

   公司于 2012 年 8 月 2 日召开了第二届董事会第十六次会议，并于2012 年 8 月 20 日召开了 2012 年第五次临时股东

大会，会议审议通过了《关于公司参与兴业银行发行的乌鲁木齐市中小企业集合票据的议案》。2012 年 12 月 20日，公司

收到中国银行间市场交易商协会下发的《接受注册通知书》（中市协注【2012】SMECN II13 号）。本次发行的中企业集合

票据注册金额为 4.8 亿元，其中公司发行金额为 1.9 亿元。

光正钢结构股份有限公司 2012 年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份
135,561,65

0
75%   27,112,330 -63,141,898 -36,029,568 99,532,082 45.89%

3、其他内资持股
101,663,60

0
56.24%   20,332,720 -27,918,192 -7,585,472 94,078,128 43.37%

其中：境内法人持股 96,241,600 53.24%   19,248,320 -26,291,592 -7,043,272 89,198,328 41.12%

  境内自然人持股 5,422,000 3%   1,084,400 -1,626,600 -542,200 4,879,800 2.25%

4、外资持股 33,896,400 18.75%   6,779,280 -35,223,720 -28,444,440 5,451,960 2.51%

其中：境外法人持股 33,896,400 18.75%   6,779,280 -35,223,720 -28,444,440 5,451,960 2.51%

5、高管股份 1,650 0%   330 14 344 1,994 0%

二、无限售条件股份 45,198,350 25%   9,039,670 63,141,898 72,181,568 117,379,918 54.11%

1、人民币普通股 45,198,350 25%   9,039,670 63,141,898 72,181,568 117,379,918 54.11%

三、股份总数
180,760,00

0
100%   36,152,000 0 36,152,000 216,912,000 100%

股份变动的原因

   2012年4月20日公司2011年度股东大会审议通过《2011年度利润分配及公积金转增股本的议案》，同意以公司现有总股

本180,760,000股为基数，向全体股东每10股派0.20元人民币现金（含税；扣税后，个人、证券投资基金、QFII、RQFII实际

每10股派0.18元；对于QFII、RQFII外的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳）；同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增2.00股。分红前本公司总股本为180,760,000股，分红后总股本增至216,912,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2011 年年度权益分派方案已获 2012 年 3 月 26 日召开的第二届董事会第九次会议及2012 年 4 月 20日召开的公

司 2011 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

   2012年5月15日实施了2011年度利润分配及资本公积转增股本方案。方案实施后，公司总股本由180,760,000股增加至

216,912,000股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

光正钢结构股份有限公司 2012 年度报告全文